

## عنوان مقاله:

ارزیابی اثرات جذب مشارکت بخش خصوصی در اجرای مدیریت پسماند با رویکرد اقتصادی شهرداری منطقه هشت

## محل انتشار:

هفتمین همایش بین المللی دانش و فناوری علوم کشاورزی، منابع طبیعی و محیط زیست ایران (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

## نویسندگان:

مرتضی روحی - کارشناسی ارشد شهرسازی گرایش برنامه ریزی شهری، گروه هنر و معماری، دانشکده هنر و معماری، دانشگاه آزاد، مشهد، ایران

علی قادری - مدرس دانشکده فنی و مهندسی، گروه کشاورزی، موسسه آموزش عالی اقبال لاهوری مشهد، استان خراسان رضوی، ایران

پیمان عزیزی - کارشناسی ارشد برنامه ریزی شهری، گروه جغرافیا، دانشگاه پیام نور، مشهد، ایران

حسین فلاح - کارشناسی ارشد مدیریت دولتی گرایش مالی و اداری، دانشگاه آزاد، مشهد، ایران

## خلاصه مقاله:

در این تحقیق به ارزیابی اثرات جذب مشارکت بخش خصوصی در اجرای مدیریت پسماند با رویکرد اقتصادی- شهرداری منطقه هشت پرداخته شده است. یکی از بخش های اصلی مدیریت شهری را می توان مدیریت پسماند عنوان کرد که از جمله کلیدهای موفقیت این مدیریت را می تواند مشارکت بخش خصوصی و شهروندان عنوان کرد. در این تحقیق تاثیر مشارکت بخش خصوصی در مدیریت پسماند در زمینه اجتماعی، اقتصادی و اجتماعی مورد بررسی قرار گرفته شده است و همچنین راهکارهای بهبود آن اولویت بندی شده اند. برای بررسی های میدانی هم از خبرگان و هم از کارکنان به عنوان نمونه آماری استفاده شد که روش تحقیق به صورت کیفی و کمی آمیخته می باشد. جامعه آماری تحقیق کارکنان شهرداری مشهد منطقه هشت می باشد که تعداد آنها ۴۵۰ نفر می باشد که بر اساس فرمول کوکران ۲۰۷ نفر در نظر گرفته شده است و برای خبرگان نیز ۵ تن از مدیران ارشد سازمان در نظر گرفته شده است. تجزیه و تحلیل بخش کارکنان به وسیله نرم افزار SPSS و با روش تی تک نمونه ای و آزمون فریدمن انجام شد که نتایج تحقیق نشان داد که فعالیت های عمرانی، محیط زیستی، خدمات شهری، همدلی و ایجاد این روحیه از جمله راهکارهایی هستند که بخش خصوصی را به این فعالیت تشویق می کند. بر اساس نتایج به دست آمده از تحقیق می توان عنوان کرد که شهرداری می تواند با مشارکت بخش خصوصی شرایط منطقه را در زمینه اقتصادی بهبود بخشد

## کلمات کلیدی:

مدیریت پسماند، مشارکت، بخش خصوصی، اقتصادی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1450583>

